1876 istniało tam: około pół setki kar
czem, do 30 młynów, cukrownia (w Iwani),
destylarnia, 6 gorzelni, cegielnia, kilka fabryk
dziegciu i smolarni. Dobrami seemi w Kró
lestwie Polskiem księżna może władać doży
wotnie. Co się tyczy innych jój majątków
w Rosyi, odziedziczonych po bracie, to, jak
wiadomo, prawo z dnia 14(26) marca 1887
roku zmusza ją do wyprzedania tych dóbr w
ciągu lat trzech od chwili objęcia spadku. Jak
widać z oświadczenia, złożonego przez pleni
potenta księżnój w Werkach, majątki te będą
wyprzedawane. My powątpiewamy tylko o
tóm, czy zostaną one wyprzedane, gdyż gor
sze z nich bardzo łatwo mogą pozostać przy
Banku wileńskim, co już, zdaje się, przewidują
właściciele listów zastawnych tego nieszczęsnego
Banku, do założycieli którego należał i zmarły
ks. Piotr Wittgenstein. Listy zastawne Banku
wileńskiego, jak wiadomo, nader dotkliwie za
chwiały się w cenie. Ale za to, jak łatwo
da się obejść prawo z dnia 14(26) marca
1887 r. o trzyletuiój likwidacyi majątków,
należących do cudzoziemców w Rosyi. Wszak
Bank ziemski może likwidować swe zastawy
powoli, nie spiesząc się, przeciągając tóm zna
cznie termin trzyletni, dany obcokrajowcom dla
uregulowania ich interesów majątkowych.

NIEMCY.
* Berlin, 24 lipca. Wedle donie